
2

1

GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

GEMEENTERAAD VAN 19 MEI 2020 

TOELICHTINGSNOTA

OPENBARE ZITTING

Goedkeuring van de register van zitting van 28/04/2020.

 

Overheidsopdrachten (van 06/04/2020 tot en met 27/04/2020 ) - Mededeling aan de Gemeenteraad
van de besluiten genomen door het College krachtens artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe
Gemeentewet.

De Gemeenteraad,
Gelet op de Wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de
klassieke sektoren en latere wijzigingen ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten en latere wijzigingen, inzonderheid het Koninklijk Besluit van 22 juni 2017 ;
Gelet op artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, zoals gewijzigd bij de
ordonnanties van 17 juli 2003, 9 maart 2006, 11 juli 2013 en 27 juli 2017 ;
Op voorstel van het Schepencollege ;
BESLIST
De volgende beraadslagingen van het College, betreffende overheidsopdrachten, genomen bij toepassing
van artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet voor kennisneming aan te nemen, zoals
hieronder opgesteld :
 
College van 06/04/2020
 

DIENST ONDERWERP

Openbare
Werken

School "Karrenberg - Nos Petits"- oprichting en renovatie van sanitairblokken -
Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze - Toepassing van artikel 234 §3 van de
Nieuwe gemeentewet - Bedrag : 115.000,00 euros B.T.W. inbegrepen (Artikel
7221/724-60 : 80.000 euro en artikel 7210/724-60 : 35.000 euro) - Budget: 2020.

 
College van 20/04/2020
 

DIENST ONDERWERP

Openbare
Werken

Stadium der 3 Lindens - Tribunesgebouw - kleedkamers tennis - verfrissingswerken -
Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze - Toepassing van artikel 234 §3 van de
Nieuwe gemeentewet - Artikel : 764/724-60 - Bedrag : 67.500,00 euros B.T.W.
inbegrepen - Budget: 2020.

 
College van 27/04/2020
 

1/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



3

DIENST ONDERWERP

Informatica Aankoop van twee in- en uitcheckenapparaat (voor vervanging  - gebouwen
Gemeente Huis en Hoog Huis – verbinding aan het netwerk – configuratie
van “Persee en e-Rh software” + onderhoud – Installatie en configuratie van
de bestaand materiaal in het Gebouw “Grondbedrijf” (1, gemeentelijke
Godshuisstraat) en Administratieve boeten (Andrée Payfa-Fosséprez plein
13) Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §4 al.1 en 236 van de NGW - Artikel : 139/744-98 - Gunningsbedrag :
5.886,00 € B.T.W. inbegrepen (20/2614) –Artikel 139/123-13 (jaarlijkse
onderhoud) Gunningsbedrag 811,00 € BTW inbegrepen (20/2613) –
Begroting : 2020

Openbare Werken Cementering van de achter en zijgevel - Andrée Payfa-Fosséprezplein, 12 -
Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze - Toepassing van artikel
234 §3 van de Nieuwe gemeentewet - Artikel : 137/724-60 - Bedrag :
30.000,00 euros B.T.W. inbegrepen - Budget: 2020.

Overheidsopdrachten Aankoop van wasbare stoffen maskers – Goedkeuring lastvoorwaarden en
gunningswijze – Toepassing van artikel 234 en 249 van de NGW – Artikel :
140/124-02 – Bedrag : 200.000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Begroting :
2020.

Marchés publics CC 19052020.pdf
 

Verordening betreffende lokale handelscheques in het kader van de gezondheidscrisis in verband
met COVID-19 - Bevestiging van de beslissing van het College van 14 april 2020 genomen op grond
van het besluit nr 2020/003 van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020
inzake bijzondere bevoegdheden met betrekking tot de werking van de gemeentelijke organen in het
kader van de COVID-19-crisis

De Gemeenteraad,
 
Gezien de artikelen 117 en 119 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de Covid-19-crisis en de gevolgen daarvan voor de economische activiteit;
Gelet op het besluit nr 2020/003 van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6
april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met betrekking tot de werking van de gemeentelijke
organen in het kader van de COVID-19-crisis ; 
Overwegende dat bij toepassing van artikel 1 van dit besluit, alle bevoegdheden van de
gemeenteraad uitgeoefend kunnen worden door het college van burgemeester en schepenen
met het oog op de continuïteit van de openbare dienst ondanks de pandemie van COVID-19 en
voor zover de urgentie van zijn optreden en de dringende noodzaak gemotiveerd worden ;
Gelet op de omzendbrief van 18/03/2020 betreffende de dringende uitgaven COVID-19, die de gemeenten
in staat stelt een beroep te doen op artikel 249 NGW ter rechtvaardiging van de uitgaven die zij zullen
doen in het kader van het beheer van de crisis die door de coronaviruspandemie is veroorzaakt;
Gelet op de beslissing van het College van 14/04/2020, genomen op grond van het besluit nr 2020/003 van
de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met
betrekking tot de werking van de gemeentelijke organen in het kader van de COVID-19-crisis, die een
Regeling betreffende lokale handelscheques in het kader van de gezondheidscrisis in verband met Covid 19
goedkeurt;

2/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



4

Overwegende dat, naar aanleiding van artikel 2 alinea 2 van het besluit nr 2020/003 van de Regering
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020, na afloop van een periode van 60 dagen te
berekenen vanaf 16/03/2020, alle beslissingen genomen krachtens artikel 1 van dit besluit onderworpen
zullen worden aan de bevestiging van een punt op de agenda van de eerste vergadering van de
gemeenteraad die na afloop van deze periode zal worden gehouden. Bij gebreke hieraan hebben de
desbetreffende beslissingen geen uitwerking meer.
 
BESLUIT
 
de beslissing van het College van 14/04/2020 die de Regeling betreffende lokale handelscheques in het
kader van de gezondheidscrisis in verband met Covid 19 goedkeurt, te bevestigen.
 

INDIVIDUAL_NOTIFICATION_nl_38597(2).pdf, INDIVIDUAL_NOTIFICATION_fr_38597(2).pdf
 

Gemeentelijke verordening tot invoering van een compenserende vergoeding voor handelaren die
buitengewoon zwaar getroffen zijn door overmacht - Bevestiging van de beslissing van het College
van 14 april 2020 genomen op grond van het besluit nr 2020/003 van de Regering van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met betrekking tot de
werking van de gemeentelijke organen in het kader van de COVID-19-crisis

De Gemeenteraad,
 
Gezien de artikelen 117 en 119 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gelet op het besluit nr 2020/003 van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6
april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met betrekking tot de werking van de gemeentelijke
organen in het kader van de COVID-19-crisis ; 
Overwegende dat bij toepassing van artikel 1 van dit besluit, alle bevoegdheden van de
gemeenteraad uitgeoefend kunnen worden door het college van burgemeester en schepenen
met het oog op de continuïteit van de openbare dienst ondanks de pandemie van COVID-19 en
voor zover de urgentie van zijn optreden en de dringende noodzaak gemotiveerd worden ;
Gezien de Covid-19-crisis en de gevolgen daarvan voor de economische activiteit;
Gelet op de omzendbrief van 18/03/2020 betreffende de dringende uitgaven COVID-19, die de gemeenten
in staat stelt een beroep te doen op artikel 249 NGW ter rechtvaardiging van de uitgaven die zij zullen
doen in het kader van het beheer van de crisis die door de coronaviruspandemie is veroorzaakt;
Gelet op de beslissing van het College van 14/04/2020, genomen op grond van het besluit nr 2020/003 van
de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met
betrekking tot de werking van de gemeentelijke organen in het kader van de COVID-19-crisis, die een
Gemeentelijke verordening tot invoering van een compenserende vergoeding voor handelaren die
buitengewoon zwaar getroffen zijn door overmacht goedkeurt;
Overwegende dat, naar aanleiding van artikel 2 alinea 2 van het besluit nr 2020/003 van de Regering
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020, na afloop van een periode van 60 dagen te
berekenen vanaf 16/03/2020, alle beslissingen genomen krachtens artikel 1 van dit besluit onderworpen
zullen worden aan de bevestiging van een punt op de agenda van de eerste vergadering van de
gemeenteraad die na afloop van deze periode zal worden gehouden. Bij gebreke hieraan hebben de
desbetreffende beslissingen geen uitwerking meer.
 
BESLIST:
 
de beslissing van het College van 14/04/2020, die een Gemeentelijke verordening tot invoering van een
compenserende vergoeding voor handelaren die buitengewoon zwaar getroffen zijn door overmacht

3/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



5

goedkeurt, te bevestigen.
 

INDIVIDUAL_NOTIFICATION_fr_38596(1).pdf
 

Gemeentebelasting op de gebouwen bestemd voor kantoren - Reglement - Afwijking - Bevestiging
van de beslissing van het College van 14 april 2020 genomen op grond van het besluit nr 2020/003
van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020 inzake bijzondere
bevoegdheden met betrekking tot de werking van de gemeentelijke organen in het kader van de
COVID-19-crisis

De Gemeenteraad,
 
Gelet op artikel 170 van de Grondwet;
Gelet op artikelen 117 en 119 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gelet op de Ordonnantie van 12 februari 2015 tot wijziging van het besluit van 3 april 2014 betreffende de
vaststelling, de inning en de beslechting van geschillen inzake de gemeentebelastingen;
Gelet op het besluit nr 2020/003 van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6
april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met betrekking tot de werking van de gemeentelijke
organen in het kader van de COVID-19-crisis ; 
Overwegende dat bij toepassing van artikel 1 van dit besluit, alle bevoegdheden van de
gemeenteraad uitgeoefend kunnen worden door het college van burgemeester en schepenen
met het oog op de continuïteit van de openbare dienst ondanks de pandemie van COVID-19 en
voor zover de urgentie van zijn optreden en de dringende noodzaak gemotiveerd worden ;
Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van 15/10/2019 over de inning van een belasting op
kantoorruimte voor een periode die afloopt op 31/12/2024 ;
Overwegende dat artikel 5 van deze verordening een uitzondering maakt voor oppervlaktes van minder dan
100 m² ;
Gelet op de beslissing van het College van 14/04/2020  genomen op grond van het besluit nr 2020/003 van
de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met
betrekking tot de werking van de gemeentelijke organen in het kader van de COVID-19-crisis, die een
vrijstelling van de belasting op kantoorruimte tijdelijk verleent voor kantoren met een oppervlakte van
minder dan 300 m² die als gevolg van de VIDOC-19-crisis hun activiteiten geheel of gedeeltelijk hebben
moeten staken en waarvan het jaarlijkse balanstotaal niet meer dan 2 miljoen euro bedraagt ;
Overwegende dat, naar aanleiding van artikel 2 alinea 2 van het besluit nr 2020/003 van de Regering
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020, na afloop van een periode van 60 dagen te
berekenen vanaf 16/03/2020, alle beslissingen genomen krachtens artikel 1 van dit besluit onderworpen
zullen worden aan de bevestiging van een punt op de agenda van de eerste vergadering van de
gemeenteraad die na afloop van deze periode zal worden gehouden. Bij gebreke hieraan hebben de
desbetreffende beslissingen geen uitwerking meer.

BESLUIT
 
de beslissing van het College van 14/04/2020 , d ie een vrijstelling van de belasting op kantoorruimte
tijdelijk verleent voor kantoren met een oppervlakte van minder dan 300 m² die als gevolg van de VIDOC-
19-crisis hun activiteiten geheel of gedeeltelijk hebben moeten staken en waarvan het jaarlijkse
balanstotaal niet meer dan 2 miljoen euro bedraagt, te bevestigen.

INDIVIDUAL_NOTIFICATION_nl_38630(1).pdf, INDIVIDUAL_NOTIFICATION_fr_38630(1).pdf
 

4/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



6 Toekenning van een uitzonderlijke en dringende subsidie aan de VZW "Le Manège du Possible" -
Toepassing van artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en het
gebruik van bepaalde subsidies " - Bevestiging van de beslissing van het College van 14 april 2020
genomen op grond van het besluit nr 2020/003 van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest van 6 april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden met betrekking tot de werking van de
gemeentelijke organen in het kader van de COVID-19

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentelijke wet,
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en het gebruik van bepaalde
subsidies;
Gelet op het besluit nr 2020/003 van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020
inzake bijzondere bevoegdheden met betrekking tot de werking van de gemeentelijke organen in het kader
van de COVID-19-crisis ; 
Overwegende dat bij toepassing van artikel 1 van dit besluit, alle bevoegdheden van de gemeenteraad
uitgeoefend kunnen worden door het college van burgemeester en schepenen met het oog op de continuïteit
van de openbare dienst ondanks de pandemie van COVID-19 en voor zover de urgentie van zijn optreden
en de dringende noodzaak gemotiveerd worden ;
Gelet op de circulaire van 18/03/2020 over Covid-19, dringende uitgaven waardoor gemeenten artikel 249
NLC kunnen gebruiken om de uitgaven te rechtvaardigen die zij zullen maken in het kader van het beheer
van de crisis veroorzaakt door de coronavirus pandemie ;
Gelet op de beraadslaging van het College van 14/04/2020 genomen op grond van het besluit nr 2020/003
van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020 inzake bijzondere bevoegdheden
met betrekking tot de werking van de gemeentelijke organen in het kader van de COVID-19-crisis, die
beslist:

De schulden van de vzw aan de gemeente en haar grondbeheer op te schorten voor een bedrag van
€ 7.261,18;

Om haar een uitzonderlijke en dringende subsidie te verlenen van € 11.170,00;

De voorwaarden voor het gebruik van de subsidies en de vereiste rechtvaardigingen van de
begunstigde als volgt definiëren:

de subsidies worden uitsluitend toegewezen aan de verwezenlijking van het doel van de
begunstigde vereniging, zoals bepaald in haar statuten;

de begunstigde vereniging moet aan de gemeente overleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het boekjaar 2020, vergezeld van het
verslag van de commissarissen daarover, uiterlijk op 30/06/2021;

er zal een managementverslag (activiteitenverslag) en een verslag over de financiële
situatie worden bijgevoegd;

Dat alle externe steun waarvan de vzw in het kader van de coronaviruscrisis kan profiteren voor
uitgaven die door de gemeentelijke subsidie worden gedekt, aan de gemeente wordt terugbetaald;

De kosten in rekening te brengen bij artikel 140 / 332-02

De begrotingskrediet aan te passen bij de volgende begrotingswijziging

De bijgevoegde overeenkomst goed te keuren;

Overwegende dat, naar aanleiding van artikel 2 alinea 2 van het besluit nr 2020/003 van de Regering
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 6 april 2020, na afloop van een periode van 60 dagen te
berekenen vanaf 16/03/2020, alle beslissingen genomen krachtens artikel 1 van dit besluit onderworpen

• 

• 
• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 
• 
• 

5/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



7

8

zullen worden aan de bevestiging van een punt op de agenda van de eerste vergadering van de
gemeenteraad die na afloop van deze periode zal worden gehouden. Bij gebreke hieraan hebben de
desbetreffende beslissingen geen uitwerking meer.
 
BESLIST:
 
de hierboven beraadslaging van het College van 14/04/2020 te bevestigen.

INDIVIDUAL_NOTIFICATION_fr_38600(1).pdf, INDIVIDUAL_NOTIFICATION_nl_38600(1).pdf,
convention Manège du possible.doc, Manège du possible.xlsx

 

SIBELGA – Wijzigingen van de statuten – Goedkeuring.

De Raad,
Gelet op de ordonnantie van 5 juli 2018 betreffende de specifieke gemeentelijke bestuursvormen en de
samenwerking tussen gemeenten,
Gelet op de gecoördineerde statuten van Sibelga en in het bijzonder artikel 40;
Overwegende dat de voornoemde ordonnantie statutenwijzigingen oplegt aan de intercommunale Sibelga
en bepaalt dat Sibelga haar statuten conform moet maken binnen een maximumtermijn van 24 maanden te
rekenen vanaf de invoegetreding (d.w.z. ten laatste op 1 september 2020);
Gezien eveneens de invoegetreding van het nieuwe Wetboek van vennootschappen en verenigingen
(WVV) dat ook statutenwijzigingen voor Sibelga inhoudt;
Overwegende dat in het kader van deze verplichte statutenwijzigingen op grond van de voornoemde
wetgeving, er ook wordt voorgesteld om het maatschappelijk doel in overeenstemming te brengen met de
gereguleerde en niet-gereguleerde activiteiten van Sibelga.
Beslist:
- tot goedkeuring van de wijzigingen van de Sibelga-statuten zoals die voorgesteld zijn door de
intercommunale op 16 april 2020 aan het college van burgemeester en schepenen en in het bijzonder van
de wijziging van het maatschappelijk doel van Sibelga, met het oog op de invoegetreding de dag van hun
goedkeuring door de algemene vergadering van de onderneming;
 
-  Mevrouw Cathy Clerbaux aan te stellen om de gemeente te vertegenwoordigen tijdens de Bijzondere
algemene vergadering van 16 juni 2020 die in aanwezigheid van een notaris wordt gehouden.

SGA - 1. Modifications statutaires - Présentation - AGE 2020.06.16 FR.pdf, SGA - 2. Modifications
statutaires - Note - AGE 2020.06.16 FR.pdf, SGA - 3. Modifications statutaires -Version comparée - AGE
2020.06.16 FR.pdf, SGA - 2. Modifications statutaires - Note - AGE 2020.06.16 NL.pdf, SGA - 1.
Modifications statutaires - Présentation - AGE 2020.06.16 NL.pdf, SGA - 3. Modifications statutaires -
Version comparée - AGE 2020.06.16 NL.pdf

 

INTERFIN – Wijziging van de statuten – Goedkeuring.

 De Raad,
Gelet op de ordonnantie van 5 juli 2018 betreffende de specifieke gemeentelijke bestuursvormen en de
samenwerking tussen gemeenten,
Gelet op de gecoördineerde statuten van Interfin en in het bijzonder artikel 36;
Overwegende dat de voornoemde ordonnantie statutenwijzigingen oplegt aan de intercommunale Interfin
en bepaalt dat Interfin haar statuten conform moet maken binnen een maximumtermijn van 24 maanden te
rekenen vanaf de invoegetreding (d.w.z. ten laatste op 1 september 2020);
Gezien eveneens de invoegetreding van het nieuwe Wetboek van vennootschappen en verenigingen

6/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



9

10

(WVV) dat ook statutenwijzigingen voor Interfin inhoudt;
Overwegende dat in het kader van deze verplichte statutenwijzigingen op grond van de voornoemde
wetgeving, er ook wordt voorgesteld om het maatschappelijk doel in overeenstemming te brengen met de
gereguleerde en niet-gereguleerde activiteiten van Interfin.
Beslist:
- tot goedkeuring van de wijzigingen van de Interfin-statuten zoals die voorgesteld zijn door de
intercommunale op 16 april 2020 aan het college van burgemeester en schepenen en in het bijzonder van
de wijziging van het maatschappelijk doel van Interfin, met het oog op de invoegetreding de dag van hun
goedkeuring door de algemene vergadering van de onderneming;
 
-  Mevrouw Cathy Clerbaux aan te stellen om de gemeente te vertegenwoordigen tijdens de Bijzondere
algemene vergadering van 16 juni 2020 die in aanwezigheid van een notaris wordt gehouden.

IFIN - 1. Modifications statutaires - Présentation - AGE 2020.06.16 NL.pdf, IFIN - 1. Modifications
statutaires - Présentation - AGE 2020.06.16 FR.pdf, IFIN - 2. Modifications statutaires - Version
comparée - AGE 2020.06.16 FR.pdf, IFIN - 2. Modifications statutaires - Version comparée - AGE
2020.06.16 NL.pdf

 

En Bord de Soignes - Wijziging van de statuten - Goedkeuring.

De Raad,
Gezien de ordonnantie van 5 juli 2018 betreffende de specifieke modaliteiten van het gemeentelijk bestuur
en de intergemeentelijke samenwerking ;
Gelet op de gecoördineerde statuten van de cvba En Bord de Soignes;
Overwegende dat de voormelde verordening wettelijke wijzigingen oplegt aan de cvba En Bord de
Soignes, alsook een aanpassing van haar statuten binnen een maximumtermijn van 24 maanden na de
inwerkingtreding ervan (d.w.z. een aanpassing uiterlijk op 1 september 2020);
Ook rekening houdend met de inwerkingtreding van het nieuwe Wetboek van Vennootschappen en
Verenigingen (WVV), dat ook wijzigingen van de statuten van En Bord de Soignes met zich meebrengt;
Overwegende dat ter gelegenheid van deze statutenwijzigingen, die door voornoemde wetgeving verplicht
worden gesteld, wordt ook voorgesteld om het maatschappelijk doel in overeenstemming te brengen met
de activiteiten van de scrl En Bord de Soignes;
Beslist:
de statutenwijzigingen van de cvba En Bord de Soignes, zoals deze op 20 april 2020 aan het College van
Burgemeester en Schepenen zijn toegezonden, goed te keuren, met name de wijziging van het
maatschappelijk doel van En Bord de Soignes, met het oog op de inwerkingtreding ervan op de dag van
hun goedkeuring door de algemene vergadering van de vennootschap.

EBDS - Modification et adaptation des statuts - AGE.pdf, Note AGE pour CA 5 mai 20.pdf
 

Toepassing aan de vzw "Atout Projet" van het artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de
controle op de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen - Toelage 2020.

De Gemeenteraad,
Gelet op de wet van 14/ 11/1983 betreffende de contrôle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen ;
Gelet op het artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de gemeenteraadslaging van 19/11/2019 met betrekking op de verlenging van de conventie
aangegaan tussen de Gemeente Watermaal-Bosvoorde en de vzw “Atout Projet” met betrekking tot de
financierin, de aard van het werk, de verzekering evenals de aanwerving en het ontslag van het personeel

7/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



11

en dit voor de periode 2020 - 2022 ;
Aangezien dat conventioneel de Gemeentelijke administraie gehouden is om jaarlijks de nodige financiële
middelen ter beschikking te stellen ;
Op voorstel van het Schepencollege ;
BESLIST
1. De bijzondere toelage van 12.000 € voorzien op het artikel 76103/332-02 van de gewone begroting 2020
toe te kennen aan Atout Projet (onder voorbehoud van budgetwijziging) ;
2. De aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de begunstigde als volgt
vast te leggen :
a) de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp van de
genietende vereniging zoals dit word omschreven in haar statuten ;
b) de begunstigde moet volgende documenten voorleggen :
- de rekeningen en de balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30 juni 2020 ;
- hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over de
financiële toestand ;
c) de begunstigden moet zich alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van 14/11/1983,
wanneer hij zelf toekent aan derden.

 

Vaststelling van de vergoeding voor de levering van maaltijden en soepen – Reglement –
Wijzigingen.

De Gemeenteraad,
Gezien zijn beraadslaging van 19 oktober 2010 over de vaststelling van de vergoeding voor de levering van
maaltijden ;
Terwijl de gemeente vrijelijk de mogelijkheid biedt om van maaltijden die voornamelijk worden bereid
voor kinderen die naar een gemeenschapsschool gaan te genieten;
Overwegende dat het van goed beheer is dat de geleverde diensten worden beloond door degenen die ervan
genieten ;  
Overwegende dat de bereiding van de maaltijden aan een privé-onderneming wordt toevertrouwd en dat de
facturatie op 1 januari van elk jaar wordt herzien;
Gezien de artikelen 117 en 118 van de nieuwe gemeentewet;
Op voorstel van het Schepencollege;
BESLIST
Artikel 1
Er wordt een vergoeding vastgesteld voor het verstrekken van maaltijden en soep in de gemeentescholen.
Artikel 2
De vergoeding is door de persoon die verantwoordelijk is voor het kind dat van de maaltijd en/of de soep
geniet verschuldigd.
Artikel 3
De vergoeding voor een warme maaltijd (soep, hoofdgerecht, dessert) is op  2,55 € in kleuterschool en op
2,75 € in basisschool vastgesteld.
De vergoeding voor een soep is op 0,50 € vastgesteld.
Artikel 4
De betaling van de vergoeding zal uitsluitend plaatsvinden door middel van vooruitbetaling en door
overschrijving op een gemeenschappelijke rekening, na voorafgaande registratie bij de secretariaten van de
scholen.
Artikel 5
Gezien de Schuldvordering, zijn van toepassing, de bepalingen en de kosten voorzien door het reglement
inzake de invordering en de geschillen ter zake van gemeenteretributies.

8/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



12

In geval van wanbetaling op het einde van de procedure van minnelijke schikking en onder voorbehoud
van het bestaan van een verworpen verklaarde klacht of op dewelke nog geen beslissing werd genomen,
zullen vervolgingen ingesteld worden door een gerechtsdeurwaarder ten verzoek van de
Gemeenteontvanger op basis van een niet-fiscale schuldvordering uitvoerbaar verklaard door het College.
In het voorval dat een schuldvordering niet zou kunnen afgeleverd worden (zie de uitsluitingsvoorwaarden
vermeld in artikel 137bis van de Nieuwe Gemeentewet), zal de belastingplichtige gerechtelijk geciteerd
worden in de vormen en termijnen bepaald in het Burgerlijk en Gerechtelijk Wetboek.
Artikel  6
De bij schuldvordering vervolgde belastingplichtige zal een rechtsmiddel mogen indienen in de vormen en
termijnen vermeld in artikel 137bis van de Nieuwe Gemeentewet.
In geval van een rechtsmiddel, zal de Gemeenteontvanger de procedure bij de gerechtsdeurwaarder
opschorten tot de beslissing in kracht van gewijsde is gegaan.
Artikel 7
Alle bezwaren voortvloeiende uit de toepassing van huidig reglement zullen onder de uitsluitende
bevoegdheid van de Rechtbanken van het gerechtelijk arrondissement van Brussel geschieden.
Artikel 8
Het huidige reglement heft alle voorgaandedesbetreffende reglementen op en is vanaf 1 ste september 2020
van toepassing.

 

Vergoeding ten laste van de ouders van de leerlingen van de gemeentescholen voor de culturele en
sportieve schoolse activiteiten - Reglement - Oprichting.

De Gemeenteraad,
Gezien het decreet van 14 maart 2019 ter versterking van de vrije toegang tot het onderwijs ;
Gezien het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap van 2 mei 2019 tot vaststelling van de
maximumbedragen die in het kleuteronderwijs kunnen worden opgeëist ter uitvoering van artikel 100 van
het decreet van 24 juli 1997 tot vaststelling van de prioritaire opdrachten van het basis- en het secundair
onderwijs en tot organisatie van de structuren om deze te verwezenlijken;
Gezien de omzendbrieven 7134 en 7135 van 17 mei 2019 over de invoering van gratis onderwijs op het
niveau van het kleuter- en lager onderwijs;
Gezien artikels 117 en 118 van de niewe gemeentewet ;
Op voorstel van het Schepencollege ;
Met
STELT VAST
Het hierna volgende reglement vanaf 01/09/2020 met betrekking tot de Vergoeding ten laste van de ouders
van de leerlingen van de gemeentescholen voor de culturele en sportieve schoolse activiteiten.
Artikel 1
Deelname aan culturele en sportieve activiteiten die van het onderwijsproject van de Inrichtende Macht of
het schoolproject deel uitmaken is verplicht en is aan de betaling van een vergoeding onderworpen.
Artikel 2
De vergoeding is op maximaal € 45,00 per leerling in de kleuterschool en € 80,00 per leerling in de
basisschool vastgesteld, per schooljaar.
Artikel 3
De kosten voor culturele en sportieve activiteiten worden via periodieke maandelijkse overzichten
gefactureerd.
De betaling van de vergoeding gebeurt uitsluitend via een bankoverschrijving naar een gemeentelijke
rekening.
Artikel 4
Gezien de Schuldvordering, zijn van toepassing, de bepalingen en de kosten voorzien door het reglement

9/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



13

14

inzake de invordering en de geschillen ter zake van gemeenteretributies.
In geval van wanbetaling op het einde van de procedure van minnelijke schikking en onder voorbehoud
van het bestaan van een verworpen verklaarde klacht of op dewelke nog geen beslissing werd genomen,
zullen vervolgingen ingesteld worden door een gerechtsdeurwaarder ten verzoek van de
Gemeenteontvanger op basis van een niet-fiscale schuldvordering uitvoerbaar verklaard door het College.
In het voorval dat een schuldvordering niet zou kunnen afgeleverd worden (zie de uitsluitingsvoorwaarden
vermeld in artikel 137bis van de Nieuwe Gemeentewet), zal de belastingplichtige gerechtelijk geciteerd
worden in de vormen en termijnen bepaald in het Burgerlijk en Gerechtelijk Wetboek.
Artikel  5
De bij schuldvordering vervolgde belastingplichtige zal een rechtsmiddel mogen indienen in de vormen en
termijnen vermeld in artikel 137bis van de Nieuwe Gemeentewet.
In geval van een rechtsmiddel, zal de Gemeenteontvanger de procedure bij de gerechtsdeurwaarder
opschorten tot de beslissing in kracht van gewijsde is gegaan.
Artikel 6
Alle bezwaren voortvloeiende uit de toepassing van huidig reglement zullen onder de uitsluitende
bevoegdheid van de Rechtbanken van het gerechtelijk arrondissement van Brussel geschieden.

 

Grondbedrijf- Goedkeuring van de jaarrekeningen voor het dienstjaar 2019.

De Gemeenteraad,

Gelet op het Koninklijk Besluit dd 12 september 1977 beslissend dat de gemeentelijke dienst van
verkrijging en vervreemding van onroerende goederen ingericht is vanaf 1 januari 1978 in Grondbedrijf en
beheerd zal worden buiten de algemene diensten van de Gemeente;

Gelet op het besluit van de regering van het Brussels Hoofstedelijk Gewest dd 6 november 2003
betreffende het financieel beheer van de gemeentebedrijven;

Gelet op het Ministerieel Besluit van 6 februari 2004;

Gelet op de omzendbrief van het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest dd 4 februari 2005
betreffende het financieel beheer van de gemeentebedrijven;

Gelet op de rekeningen van het gemeentelijk Grondbedrijf voor het dienstjaar 2019, zoals in bijlage bij
deze beraadslaging welke de begrotingsrekening, de balans et de resultatenrekening omvatten;

Op voorstel van het Schepenkollege;

BESLIST

-de jaarrekeningen van het Grondbedrijf voor het dienstjaar 2019 voorlopig goed te keuren;

-het Schepenkollege te belasten met de publicatie van de jaarrekeningen en het naleven van de
administratieve rechtsvormen voor hun goedkeuring door de Overheid.

Régie foncière-Grondbedrijf-Compte budgétaire-Begrotingsrekening 2019.pdf, Régie Foncière-Compte de
résultats 2019.pdf, Grondbedrijf-Resultatenrekening 2019.pdf, Grondbedrijf- Balans 2019.pdf, Régie
Foncière-Bilan 2019.pdf

 

Begrotingswijziging nr 99 voor het dienstjaar 2019.

10/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



15

16

De Gemeenteraad,
 
Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
Gelet op het ontwerp van begrotingswijzigingen nr 99 van dienstjaar 2019;
Overwegende dat zekere begrotingsposten van de begroting voor het dienstjaar 2019 dienen gewijzigd
om te de overschrijdingen van de interne kredieten aan de functionele en economische codes te
regelen;
BESLIST:

de begrotingswijzigingen nr 99 van dienstjaar 2019 goed te keuren zoals zij in bijlage gevoegd
zijn.

MB99 Fr.pdf, MB99 Nl.pdf
 

Jaarrekeningen over het jaar 2019-Afsluiting.

De Gemeenteraad,
Gezien  de nieuwe gemeentewet met name artikelen 96, 99 alinea 2., 242, 244
Gezien het Koninklijk Besluit van 02/08/1990 betreffende het algemeen reglement van de gemeentelijke
boekhouding met name artikelen 72 tot 79,
Op voorstel van de schepen van Financiën;
BESLIST
De jaarrekeningen over het jaar 2019, zoals zij gevoegd zijn in bijlage, vast te stellen, met name:
-de begrotingsrekening van het dienstjaar 2019;
-de balans per 31 december 2019;
-de resultatenrekening over het jaar 2019;
-de toelichting bestaande uit het verslag gevoegd bij bovenvermelde documenten;

Analyse balans en resutatenrekening.pdf, Rekening 2019.docx, Compte 2019 Fr.docx, Analyse Bilan
Compte de résultat 2019.pdf, Beschouwing begrotingsrekening 2019.pdf, Analyse compte budgétaire
2019.pdf

 

Aankoop van wasbare stoffen maskers – Aankoop in dringende noodzakelijkheid die voortvloeien
uit niet te voorziene omstandigheden – Bekrachtiging van de besluiten van het College van 27 en 29
april 2020 – Toepassing van artikel 249 van de NGW – Artikel : 140/124-02 – Bedrag : 153.250,00€
B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2020.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 249, betreffende de
bekrachtiging van een besluit van het college wegens dringende uitgave, en latere wijzigingen ;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en
concessies, en latere wijzigingen ;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten
klassieke sectoren, en latere wijzigingen ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen ;
Overwegende dat de aankoop van persoonlijke beschermingsmiddelen, zoals maskers, die
verband houden met de gezondheidscrisis van COVID-19 niet van tevoren kan worden gepland,
en daarom een gebeurtenis is voortvloeiend uit onvoorziene en onvoorzienbare omstandigheden

• 

11/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



17

voor de aanbestedende overheden ;
Gelet op de besluiten van het College van burgemeester en schepenen van 27 april 2020
betreffende de goedkeuring van de toepassing van artikel 249 en van 29 april 2020 betreffende
de goedkeuring van de gunning van de opdracht aan de twee inschrijvers die de economisch
meest voordelige offerte hebben ingediend op basis van een verhouding kwaliteit / prijs / termijn
levering, ofwel :
- 25.000 maskers (waarvan 10.000 in kindermaat) aan FONDATION DES BRULES, BE 0428
886 389, Frans Landrainstraat 43, 1970 Wezembeek-Oppem ;
- 25.000 maskers aan L.I. DECOR sprl (IK DRAAG MIJN MASKER), BE 0465 125 490,
Oudenaardsestraat 50, 9500 Geraardsbergen ;
voor een totaalbedrag van 153.250,00€ incl. btw.
Overwegende dat het krediet niet beschikbaar is in begrotingsartikel 140/124-02 voor het
begroting 2020 ;
Overwegende dat het College, in toepassing van artikel 249 van de Nieuwe Gemeentewet, onder
eigen verantwoordelijkheid in de uitgaven kan voorzien ;
Overwegende dat de Gemeenteraad, in toepassing van artikel 249 van de Nieuwe
Gemeentewet, moet besluit of hij met die uitgave al dan niet instemt ;
 
BESLIST
 
De besluiten van het College van burgemeester en schepenen van 27 en 29 april 2020
betreffende de goedkeuring van de toepassing van artikel 249 van de Nieuwe Gemeentewet  en
van de gunning van de opdracht te bekrachtigen.
De beraadslaging aan de dienst Voogdij door te geven.

 

School « La Sapinière » - Inrichting van de zolderruimte -Nooduitgang - Goedkeuring
lastvoorwaarden en gunningswijze - Artikel : 7221/724-60 - Bedrag : 700.000,00 euros B.T.W.
inbegrepen. Budget: 2020.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere
wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 2° (het
geraamde bedrag excl. btw overschrijdt de drempel van 750.000,00 euros niet);
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Shool « La Sapinière » - Inrichting van de zolderruimte -
Nooduitgang” een bestek met nr. 2020-1208 werd opgesteld door de Dienst Gemeentelijke Gebouwen;
Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen:
* Perceel 1 (Afbraak en binnen- en buitenafwerking ), raming: 641.509,43 euros HTVA ou
680.000,00 euros, 6% TVAC;
* Perceel 2 (Noodtrap), raming: 18.867,92 euros HTVA ou 20.000,00 euros, 6% TVAC;
Overwegende dat de totale uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 660.377,35 euros HTVA ou
700.000,00 euros, 6% TVAC;
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2020, op artikel 7221/724-

12/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



18

60 van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met eigen middelen;
Overwegende dat een verhoging van de voorziene krediet zal gevraagd worden bij de volgende
budgetwijziging;
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLIST

Onder voorbehoud van de goedkeuring van de budgetwijziging.
1.         Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2020-1208 en de raming voor de
opdracht “Shool « La Sapinière » - Inrichting van de zolderruimte -Nooduitgang”, opgesteld door
de Dienst Gemeentelijke Gebouwen. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het
bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De
raming bedraagt 660.377,35 euros HTVA ou 700.000,00 euros, 6% TVAC.
2.         Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking.
3.         De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal niveau.
4.         Deze beraadslaging in tweevoud met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht 
aan de toezichthoudende overheid over te maken.
5.         De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2020, op artikel 7221/724-60
van de buitengewone dienst.
6.         Het krediet zal verhoogd worden bij de volgende budgetwijziging

 

Stock opdracht - Aanleg wegennet (voetpaden en beplantingen) en kleine herstellingen wegennet
(asfalt) – Wijziging van de lastvoorwaarden van de opdacht - Artikel : 421/731-60 - Bedrag :
998.000,00 euros B.T.W. inbegrepen. Budget: 2020.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere
wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36;
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Stock opdracht - Aanleg wegennet (voetpaden en
beplantingen) en kleine herstellingen wegennet (asfalt)” een bestek met nr. 2018-909 werd opgesteld door
de Dienst Gemeentelijke Gebouwen;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 824.793,38 euros HTVA ou
998.000,00 euros, 21% TVAC;
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de openbare procedure;
Gelet op de aankondiging van opdracht 2018-528236 op 28 september 2018 gepubliceerd op nationaal
niveau;
Overwegende dat wordt beslist door het college van 21 december 2018 de  gunning van de opdracht
“Stock opdracht - Aanleg wegennet (voetpaden en beplantingen) en kleine herstellingen wegennet (asfalt)”
aan de economisch meest voordelige regelmatige bieder (op basis van de prijs), zijnde VIABUILD NV,
geregistreerd bij de Kruispuntbank van Ondernemingen onder nummer 400710265, Schalienhoevedreef 20
F te 2800 Mechelen, tegen het nagerekende en verbeterde offertebedrag van 824.793,38 euros excl BTW
ou 998.000,00 euros, 21% BTW inbegrepen.
Gelet op het geschorste Besluit van 6 mei 2019 van de voogdij van de Gewestelijke  Overheidsdienst

13/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



19

Brussel die van mening is dat de reductie van de hoeveelheden van de opmetingsposten  en dat de
ontvankelijkheid van de referenties niet voldoende gemotiveerde zijn in rechte;
Gelet op de intrekking van de gunningsbeslissing van 21 december 2018;
Overwegende dat de beslissing van het college van 30 december 2019 betreffende de  gunning van de
opdracht “Stock opdracht - Aanleg wegennet (voetpaden en beplantingen) en kleine herstellingen wegennet
(asfalt)” aan VIABUILD NV, geregistreerd bij de Kruispuntbank van Ondernemingen onder nummer
400710265, Schalienhoevedreef 20 F te 2800 Mechelen, tegen het nagerekende en verbeterde
offertebedrag van 824.793,38 euros excl BTW ou 998.000,00 euros, 21% BTW inbegrepen op basis van de
gewijzigde en aanvaarde (door VIABUILD N.V.) hoeveelheden.
Gelet op het geschorste Besluit van 21 februari 2020 van de voogdij van de Gewestelijke  Overheidsdienst
Brussel die van mening is dat de reductie van de hoeveelheden van de opmetingposten is een beslissing
onder de bevoegdheid van de gemeenteraad in overeenstemming met de gecombineerde lezing van artikel
169, lid 2 van de wet van 17 juni 2016 en artikel 234,§1, van de nieuwe gemeentewet.
Overwegende dat een deel van de kostprijs gesubsidieerd wordt door Monumenten en Landschappen;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht gevraagd is in het budget van 2020, op artikel 421/731-60
van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met eigen middelen en subsidie;
Overwegende dat het voorziene krediet zal gevraagd worden bij de volgende budgetwijziging;
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLIST
Onder voorbehouden van de goedkeuring van de budgetwijziging

1.         Goedkeuring wordt verleend aan de gewijzigde  hoeveelheden van de opmetingposten in
bijlage aan het bestek met nr. 2018-909 en de raming voor de opdracht “Stock opdracht - Aanleg
wegennet (voetpaden en beplantingen) en kleine herstellingen wegennet (asfalt)”, opgesteld door
de Dienst Gemeentelijke Gebouwen. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het
bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De
raming bedraagt 824.793,38 euros HTVA ou 998.000,00 euros, 21% TVAC.
2.         Deze beraadslaging in tweevoud met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht 
aan de toezichthoudende overheid over te maken.
3.         De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2020, op artikel 421/731-60
van de buitengewone dienst.

           4. Het krediet zal verhoogd worden bij de volgende budgetwijziging
 

 

Copie de 3P1040 métré avec Q modifiée.xls
 

Stock opdracht - Heraanleg van voetpaden en kleine herstellingen (asfalt) - Goedkeuring
lastvoorwaarden en gunningswijze - Artikel : 421/731-60 - Bedrag : 650.000,00 euros B.T.W.
inbegrepen. Budget: 2020.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere
wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 2° (het
geraamde bedrag excl. btw overschrijdt de drempel van 750.000,00 euros niet);
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke

14/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota



sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Stock opdracht - Heraanleg van voetpaden en kleine
herstellingen (asfalt)” een bestek met nr. 2020-1279 werd opgesteld door Werkwegzaamheden;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 537.190,08 euros HTVA ou
650.000,00 euros, 21% TVAC;
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2020, op artikel 421/731-60
van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met eigen middelen;
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLIST

 
1.         Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2020-1279 en de raming voor de
opdracht “Stock opdracht - Heraanleg van voetpaden en kleine herstellingen (asfalt)”, opgesteld
door Werkwegzaamheden. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en
zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming
bedraagt 537.190,08 euros HTVA ou 650.000,00 euros, 21% TVAC.
2.         Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking.
3.         De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal niveau.
4.         Deze beraadslaging in tweevoud met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht 
aan de toezichthoudende overheid over te maken.
5.         De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2020, op artikel 421/731-60
van de buitengewone dienst.

 
 

15/15Gemeenteraad - 19.05.2020 - Openbare toelichtingsnota


